MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 2/2023 - DGSS/RIFB/IFBRASILIA, DE 9 DE OUTUBRO DE 2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DE LÍNGUA PORTUGUESA

RESULTADO PRELIMINAR

O Diretor-Geral do Campus São Sebastião, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB, nomeado pela
Portaria IFB nº 742, de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 1º de agosto de 2023, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, e em observância à Portaria IFB nº 844, de 07 de abril de 2017, torna público o Resultado Preliminar do Edital 2/2023
- DGSS/RIFB/IFBRASILIA.

Quadro de Pontuação - Edital 2_2023 - DGSS Processo Seletivo Língua Portuguesa

Candidato Experiência na área (A) Experiência indireta(B) Titulação (C)

≤

1ano

>1ano

≤

3anos

>3

anos ≤

5anos

>5anos
≤

1ano

>1ano

≤

3anos

>3

anos ≤

5anos

>5anos Aper Esp Mest Dout

Total
Geral

(A+B+C)
Classificação

WELLINGTON
PEDRO DA SILVA

-- -- -- 20 -- 3 -- -- -- -- -- 20 43 1º Classificado

GERUZA DE SOUZA
GRAEBIN

-- -- 20 1 -- -- -- -- -- -- 20 41 2º Classificado

ROSIELMA ALVES
DE SOUZA

-- -- -- 20 -- -- -- 10 -- 10 -- -- 40 3º Classificado

SIGRIDI SUZELEI
ALVES

-- -- -- 20 -- 3 -- -- -- -- 15 -- 38 4º Classificado

RAIRY DE
CARVALHO GOMES

-- -- -- 20 1 -- -- -- -- -- 15 -- 36 5º Classificado

VAGNER JOSÉ
SANTANA

-- -- -- 20 -- -- -- -- -- -- 15 -- 35 6º Classificado

JULIANA FERREIRA
ALVES

-- -- -- 20 -- -- -- -- -- -- 15 -- 35
Não

Classificado

PAULA CRISTINA
GALDINO

GUIMARÃES
-- -- -- 20 -- -- -- -- -- -- 15 -- 35

Não
Classificado

FERNANDA
MEIRELES
MENDES

-- -- -- 20 -- -- -- -- -- -- 15 -- 35
Não

Classificado

IOLANDA GALVÊAS
FONSECA DE

OLIVEIRA
-- -- -- 20 -- -- -- -- -- 10 -- -- 30

Não
Classificado

ELAINE REGIS
RAIMUNDO

-- -- -- 20 -- -- -- -- -- 10 -- -- 30
Não

Classificado

JUAREZ QUIRINO
DA SILVA

-- -- -- 20 -- -- -- -- -- 10 -- -- 30
Não

Classificado

MARCELO SILVA
DO NASCIMENTO

-- -- -- 20 -- -- -- -- -- 10 -- -- 30
Não

Classificado

TATIANA
JAQUELINE
FAGUNDES

-- -- -- 20 -- -- -- -- -- 10 -- -- 30
Não

Classificado

VINÍCIUS VICTOR
ARAUJO BARROS

-- -- 15 -- -- -- -- -- -- -- 15 -- 30
Não

Classificado

HELCICLEVER
BARROS DA SILVA

SALES
-- -- -- -- -- -- -- 10 -- -- -- 20 30

Não
Classificado

MARCELISE LIMA
DE ASSIS

-- 10 -- -- -- 3 -- -- -- -- 15 -- 28 Não
Classificado

LETÍCIA DOS
SANTOS MIRANDA

-- 10 -- -- 1 -- -- -- -- -- 15 -- 26
Não

Classificado

STEPHANIE SALES
RODRIGUES

NONATO
-- 10 -- -- 1 -- -- -- -- -- 15 -- 26

Não
Classificado

EDSON
NASCIMENTO DE

CARVALHO
-- -- 15 -- -- -- -- -- -- 10 -- -- 25

Não
Classificado

GISLAYNE DE
SOUSA ALENCAR

-- -- 15 -- -- -- -- -- -- 10 -- -- 25
Não

Classificado

JULIANA MARAFON
PEREIRA DE

ABREU
-- 10 -- -- -- -- -- -- -- -- 15 -- 25

Não
Classificado

MARIA ALDENIA DA
SILVA

-- 10 -- -- -- -- 5 -- -- 10 -- -- 25
Não

Classificado

LUZIA THEREZA
OLIVEIRA LIMA

-- 10 -- -- -- -- -- -- -- -- 15 -- 25
Não

Classificado

IGOR D AGUIAR
SIQUEIRA DE

LEMOS
-- 10 -- -- -- -- -- -- -- -- 15 -- 25

Não
Classificado

KELLY CARVALHO
ASSUNÇÃO

-- -- -- -- -- -- -- 10 -- -- 15 -- 25
Não

Classificado

HYARA LUIZ
DAMASCENA

BARROS
-- 10 -- -- 1 -- -- -- -- 10 -- -- 21

Não
Classificado

RAQUEL ALVES
AMARAL

5 -- -- -- 1 -- -- -- -- -- 15 -- 21
Não

Classificado

IVAN EDER
FERREIRA DE

MENEZES
-- 10 -- -- -- -- -- -- -- 10 -- -- 20

Não
Classificado

KÁSSIA PAULA
SILVA FONTENELE

-- 10 -- -- -- -- -- -- -- 10 -- -- 20
Não

Classificado

ANA CAROLINA
MARTINS DOS

SANTOS
5 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 15 -- 20

Não
Classificado

KARINE CAROLINE
DE OLIVEIRA

-- -- -- -- -- -- 5 -- -- -- 15 -- 20
Não

Classificado

ANA CRISTINA
RODRIGUES LIMA

SOUSA
-- -- 15 -- 1 -- -- -- -- -- -- -- 16

Eliminado
conforme o item
4.3.6. do Edital
2/2023/DGSS

DÉBORA
CURVELLO
LASCOMBE
VÁZQUEZ

5 -- -- -- 1 -- -- -- -- 10 -- -- 16

Eliminado
conforme o item
4.3.6. do Edital
2/2023/DGSS

ALESSANDRA DA
SILVA FELIX

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 15 -- 15

Eliminado
conforme o item
4.3.6. do Edital
2/2023/DGSS

NATHAN
RODRIGUES

VIEIRA
5 -- -- -- -- -- -- -- 10 -- -- 15

Eliminado
conforme o item
4.3.6. do Edital
2/2023/DGSS

VILMA NEILA DA
SILVA RODRIGUES

-- -- 15 -- -- -- -- -- -- -- -- -- 15

Eliminado
conforme o item
4.3.6. do Edital
2/2023/DGSS

RAABE BERNARDO
DE SOUZA LIMA

-- -- -- -- -- 3 -- -- -- 10 -- -- 13

Eliminado
conforme o item
4.3.6. do Edital
2/2023/DGSS

Quadro de Pontuação - Edital 2_2023 - DGSS Processo Seletivo Língua Portuguesa

LETÍCIA VELOSO
GARNIER DE

SOUZA
-- 10 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 10

Eliminado
conforme o item
4.3.6. do Edital
2/2023/DGSS

MARIA JOSÉ
CANDIDA

-- 10 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 10

Eliminado
conforme o item
4.3.6. do Edital
2/2023/DGSS

MIRNA CIBELLE
BARCELOS DE

AGUIAR
5 -- -- -- -- -- 5 -- -- -- -- -- 10

Eliminado
conforme o item
4.3.6. do Edital
2/2023/DGSS

HELOISE GISELLE
DE SOUZA

5 -- -- -- -- 3 -- -- -- -- -- -- 8

Eliminado
conforme o item
4.3.6. do Edital
2/2023/DGSS

ANA ANGELICA
ALVES LOPES

-- -- -- -- -- -- -- -- 5 -- -- -- 5

Eliminado
conforme o item
4.3.6. do Edital
2/2023/DGSS

FERNANDA
FERREIRA SANTOS

DE OLIVEIRA
-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0

Eliminado
conforme o item
4.3.6. do Edital
2/2023/DGSS

ISABEL DE CASTRO
PACÍFICO

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0

Eliminado
conforme o item
4.3.6. do Edital
2/2023/DGSS

VITORIA
ALEXANDRA

PINHEIRO
-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- 0

Eliminado
conforme o item
4.3.6. do Edital
2/2023/DGSS

JOANA BORTOLINI
FRANCO

Inscrição não homologada. Não atendimento ao tópico 1.3 do item (Requisitos
exigidos).

-- --

JUREMA CASSIA
ATILLANA DE

SOUZA CALDAS
NEGREIRO

Inscrição não homologada. Não atendimento ao tópico 1.3 do item (Requisitos
exigidos).

-- --

KELI LOPES DAS
NEVES DE
ALMEIDA

Inscrição não homologada. Não atendimento aos itens "b", "e" e "h" do tópico 3.2
do edital.

-- --

MARCELO
LAUDEMIRO

PEREIRA

Inscrição não homologada. Não atendimento aos itens "e" e "h" do tópico 3.2 do
edital.

-- --

VILMA KARDEC
SOARES

Inscrição não homologada. Não atendimento aos itens "e" e "h" do tópico 3.2 do
edital.

-- --

Quadro de Pontuação - Edital 2_2023 - DGSS Processo Seletivo Língua Portuguesa

Caberá recurso por parte do/a candidato/a em todas as etapas do processo. O recurso deverá ser entregue na data estipulada no ANEXO I

do Edital. Os recursos deverão ser dirigidos à comissão do processo seletivo simplificado por meio do endereço

eletrônico https://forms.gle/jdCuRoK8R93pZEWb7.

(documento assinado eletronicamente)
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor-Geral do Campus São Sebastião
Portaria IFB nº 742, de 31/07/2023

https://forms.gle/jdCuRoK8R93pZEWb7

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de OliveiraRobson Caldas de Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSSDIRETOR GERAL - CD2 - DGSS, em 23/10/2023 18:13:17.

Este documento foi emi.do pelo SUAP em 23/10/2023. Para comprovar sua auten.cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

498452
c0988813e2

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SÃO SEBASTIÃO / DF, CEP
71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: